
ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES  
 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1136320-02.2021.8.26.0100  

GRUPO CENTERPLEX 

 

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de outubro de 2022, às 

15h00min, a Administradora Judicial da Recuperação Judicial de GRUPO 

CENTERPLEX, nomeada nos autos da Recuperação Judicial em trâmite perante a 3ª 

Vara de Falências e Recuperações Judiciais do Foro Central da Comarca da Capital 

do Estado de São Paulo, nos autos da Recuperação Judicial de GRUPO 

CENTERPLEX, processo nº 1136320-02.2021.8.26.0100, Oreste Nestor de Souza 

Laspro, OAB/SP nº 98.628, deu início aos trabalhos da Assembleia Geral de Credores 

em segunda convocação em continuação, por meio exclusivamente virtual, via 

sistema de web conferência/chat virtual (plataforma Zoom Meetings), conforme 

instruções enviadas previamente por esta Administradora Judicial, via e-mail e 

anexadas junto ao site www.lasproconsultores.com.br, tudo nos termos do Edital 

publicado no DJE – Diário de Justiça Eletrônico. 

 

Os credores presentes e credenciados virtualmente 

assinaram digitalmente a lista de presença em anexo, que passa a ser parte integrante 

desta ata.  

 

Na sequência, o representante da Administradora Judicial 

dispensou a verificação do quórum, por se tratar de Assembleia em continuação, e 

esta independe de quórum mínimo, declarando instalada a presente Assembleia. Pela 

mesma razão foi dispensada a leitura do edital de convocação.  

 

Após, o representante da Administradora Judicial 

concedeu a palavra ao representante das Recuperandas, Henrique Marcelo Galhato 

OAB/SP nº 359.206 e Fernando Lozasso representante da Assessoria Financeira, 

para exposição do Aditivo ao Plano de Recuperação Judicial Consolidado protocolado 

no dia 20.10.2022 às fls. 8815-8848. 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Willian Almeida Da Silva, Anderson Benevides Campos, Henrique Marcelo Galhato, 
Ronaldo Da Silva Bering e Oreste Nestor De Souza Laspro.  Este documento foi assinado eletronicamente por Luana Canellas. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 38A4-7214-EB5F-1638.
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http://www.lasproconsultores.com.br/


 

Após as explanações, o representante da Administradora 

Judicial passou a palavra aos credores para sanarem eventuais dúvidas ainda 

existentes através do sistema raise hand.  

 

Não havendo dúvidas, passou-se à votação do Aditivo ao 

Plano de Recuperação Judicial de fls. 8815/8848. 

 

Após a colheita de votos, foi aprovada o Plano de 

Recuperação Judicial nos termos do artigo 45 da Lei nº 11.101/2005.  

 

O representante da Administradora Judicial esclareceu que 

todas as ressalvas feitas no chat e por e-mail irão constar como anexos da ata. 

 

O representante da Administradora Judicial indagou se 

havia algum interessado na formação do comitê de credores. A votação se restou 

prejudicada, tendo em vista não haver interessados.  

 

Na sequência, o representante da Administradora Judicial 

solicitou à Secretária a leitura desta ata, e após, foi aprovada por unanimidade dos 

presentes, seguindo assinada por quem de direito. 

 

São Paulo, 31 de outubro de 2022.  

 

 

 

___________________________________________ 

LASPRO CONSULTORES LTDA 

Oreste Nestor de Souza Laspro 

     OAB/SP nº 98.628 

     CPF: 106.450.518-02 

    Administrador Judicial 

 

 

 
Este documento foi assinado digitalmente por Willian Almeida Da Silva, Anderson Benevides Campos, Henrique Marcelo Galhato, 
Ronaldo Da Silva Bering e Oreste Nestor De Souza Laspro.  Este documento foi assinado eletronicamente por Luana Canellas. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 38A4-7214-EB5F-1638.
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________________________________________________ 

Luana Canellas 

OAB/SP nº 375.718 

CPF: 425.774.318-21 

Secretária 

 

____________________________________________________ 

    Henrique Marcelo Galhato 

        OAB/SP nº 359.206 

CPF: 289.465.038-82 

 

 

___________________________________________________ 

Credor Classe I: DEBORA DE SOUZA MORAIS MESQUITA 

Representante: ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    

CPF: 090.790.798-98 

 

 

_____________________________________________________ 

Credor Classe I: OSEAS DA SILVA ALVES 

Representante: ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    

CPF: 090.790.798-98 

 

 

________________________________________________________ 

Credor Classe III: SPRINGER CARRIER LTDA 

Representante: WILLIAN ALMEIDA DA SILVA 

CPF: 387.962.858-00     

 

 

_______________________________________________________ 

Credor Classe III: CLIMAZON INDUSTRIAL LTDA 

Representante: WILLIAN ALMEIDA DA SILVA  

CPF: 387.962.858-00    

Este documento foi assinado digitalmente por Willian Almeida Da Silva, Anderson Benevides Campos, Henrique Marcelo Galhato, 
Ronaldo Da Silva Bering e Oreste Nestor De Souza Laspro.  Este documento foi assinado eletronicamente por Luana Canellas. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 38A4-7214-EB5F-1638.
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_______________________________________________________ 

Credor Classe IV: F GERALDO DE OLIVEIRA - ME 

Representante: RONALDO DA SILVA BERING   

CPF: 125.558.308-80 

 

 

 

_______________________________________________________ 

Credor Classe IV: EXQUADRO TREINAMENTOS EM SEGURANCA LTDA 

Representante: RONALDO DA SILVA BERING   

CPF: 125.558.308-80 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Willian Almeida Da Silva, Anderson Benevides Campos, Henrique Marcelo Galhato, 
Ronaldo Da Silva Bering e Oreste Nestor De Souza Laspro.  Este documento foi assinado eletronicamente por Luana Canellas. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 38A4-7214-EB5F-1638.
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GRUPO CENTERPLEX
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

 nº de  Crédito Total por 

Quadro Resumo - Quórum Credores Classe Credor Valor Credor Valor

293         1.694.611,12         106        268.671,20         99          217.516,19         

100,00% 100,00% 36,18% 15,85% 33,79% 12,84%

-          -                         -         -                      -         -                      

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

91           20.344.190,97       42          14.839.300,32    40          14.366.061,72    

100,00% 100,00% 46,15% 72,94% 43,96% 70,62%

69           1.848.658,17         19          378.489,72         19          378.489,72         

100,00% 100,00% 27,54% 20,47% 27,54% 20,47%

Total Geral de Credores 453         23.887.460,26       167        15.486.461,24    158        14.962.067,63    

100,00% 100,00% 36,87% 64,83% 34,88% 62,64%

Credores Classe IV (Micro/EPP)

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe II (Garantia Real)

Credores Classe III (Quirografários)

 Habilitações  Quórum 
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GRUPO CENTERPLEX
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

Quadro Resumo - Votação Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor

99          217.516           -   -              99        217.516             2             91.100,00          97          126.416,19        

2,02% 41,88% 97,98% 58,12%

-        -                   -   -              -      -                     -          -                     -         -                     

0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

40          14.366.062      -   -              40        14.366.062        12           3.740.452          28          10.625.610        

30,00% 26,04% 70,00% 73,96%

19          378.490           -   -              19        378.490             1             6.933                 18          371.557             

5,26% 1,83% 94,74% 98,17%

Total Geral de Credores 158        14.962.067,63 -   -              158      14.962.067,63   15           3.838.484,68     143        11.123.582,95   

9,49% 25,65% 90,51% 74,35%

 Quórum por 

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe III (Quirografários)

Credores Classe IV (Micro/EPP)

 Desaprovação  Aprovação 

Credores Classe II (Garantia Real)

REGRA 1

 ( - ) Abstenções  Base para Votação 
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GRUPO CENTERPLEX

Recuperação Judicial

Relação de Credores
 Classificação do 

Crédito 
 1º Lista  2º Lista  Habilitação  Presença  Voto 

ANGELO HENRIQUE COSMO ANDRADE Classe I  R$                 722,26  R$                 722,26 S S S

ANTHONY NILTON DO NASCIMENTO Classe I  R$             1.748,67  R$             1.748,67 S S S

AURIANE CORDEIRO DA SILVA Classe I  R$                 486,99  R$                 486,99 S S S

BERNADETE PEREIRA SANTOS Classe I  R$             1.071,74  R$             1.071,74 S S S

CRISTIANO SOARES DE SOUZA TEIXEIRA Classe I  R$                 134,06  R$                 134,06 S S S

DIONILDO ALMEIDA OLIVEIRA Classe I  R$                   20,55  R$                   20,55 S S S

EDNALDA MARIA DE JESUS Classe I  R$                   19,78  R$                   19,78 S S S

EDSON DOS SANTOS Classe I  R$                 606,55  R$                 606,55 S S S

EDUARDO ALEXANDRE DA CRUZ Classe I  R$             2.486,17  R$             2.486,17 S S S

HELOISA PINTO CAMPOS Classe I  R$             1.040,23  R$             1.040,23 S S S

IZAQUE LIMA SANTANA Classe I  R$                 545,42  R$                 545,42 S S S

KAYO ROBERTO NOGUEIRA ABREU Classe I  R$                   20,38  R$                   20,38 S S S

LUCAS SILVA DE FREITAS Classe I  R$                 566,00  R$                 566,00 S S S

MADSON ALMEIDA OLIVEIRA Classe I  R$             2.306,67  R$             2.306,67 S S S

MARCELO CASTRO DOS REIS Classe I  R$                 741,78  R$                 741,78 S S S

MARIA ALINE SILVA DO NASCIMENTO FERREIRA Classe I  R$                 664,10  R$                 664,10 S S S

MARIA CAROLINA DIAS BARBOZA Classe I  R$                 234,88  R$                 234,88 S S S

OSWALTER NUNES DE PAULA NETO Classe I  R$                 982,96  R$                 982,96 S S S
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REGINA APARECIDA DE SOUZA MAXIMO Classe I  R$                 965,01  R$                 965,01 S S S

RONA NATHALIE COUCHMAN Classe I  R$                 778,30  R$                 778,30 S S S

VANDA DOS SANTOS SILVA Classe I  R$                 951,50  R$                 951,50 S S S

ADENILSON LIMA DOS SANTOS JUNIOR Classe I 1.272,51R$              1.272,51R$              S S S

ADRIANA APARECIDA CENSI Classe I 344,74R$                 344,74R$                 S S S

ADRIANA DA SILVA OLIVEIRA COSMO Classe I  R$             1.930,15  R$             1.930,15 S S S

ADRIELLE DA SILVA BARBOSA Classe I  R$                 753,46  R$                 753,46 S S S

ALESSANDRO CALVOSO DOS SANTOS Classe I  R$                 791,15  R$                 791,15 S S S

AMANDA GOMES LIMA Classe I  R$                 619,47  R$                 619,47 S S S

ANGELA MARIA DA SILVA Classe I  R$                 776,27  R$                 776,27 S S S

ANTONIO ROBERCILDO GRANJA CORREIA Classe I  R$             1.786,50  R$             1.786,50 S S S

BRENA BARBOSA DO MONTE Classe I  R$             1.001,72  R$             1.001,72 S S S

CAIO BARROS FERREIRA Classe I  R$             2.200,10  R$             2.200,10 S S S

DANIEL SOUZA DE JESUS Classe I  R$             1.581,85  R$             1.581,85 S S S

DEBORA DE SOUZA MORAIS MESQUITA Classe I  R$             3.852,86  R$             3.852,86 S S S

ERIKA MARQUES DE ABREU Classe I  R$                 795,47  R$                 795,47 S S S

EULA KEROLA DE SOUSA SANTOS Classe I  R$                 783,69  R$                 783,69 S S S

FABIANA DE QUEIROZ Classe I  R$             2.816,06  R$             2.816,06 S S S

JACQUELINE SANTANA DE MORAIS Classe I  R$                 285,61  R$                 285,61 S S S

JOSE AUGUSTO DE OLIVEIRA Classe I  R$             1.140,39  R$             1.140,39 S S S

KARLA CAVALCANTI DA SILVA HOLANDA Classe I  R$                 520,92  R$                 520,92 S S S
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KARLA CAVALCANTI DA SILVA HOLANDA Classe I  R$           11.882,72  R$           11.882,72 S S S

LUIZ FELIPE DOS SANTOS COSTA Classe I  R$             2.669,58  R$             2.669,58 S S S

MARCELA COSTA DA SILVA Classe I  R$             1.512,17  R$             1.512,17 S S S

MARCIA CRISTINA SILVA DOS SANTOS Classe I  R$             2.636,04  R$             2.636,04 S S S

MARCIO MARTINIANO DA SILVA Classe I  R$                 136,76  R$                 136,76 S S S

MARIA JOSE DA SILVA Classe I  R$                 255,06  R$                 255,06 S S S

MARIA JOSE DA SILVA OLIVEIRA Classe I  R$                   86,58  R$                   86,58 S S S

NILSON FERREIRA GOMES Classe I  R$             4.053,76  R$             4.053,76 S S S

NILSON FERREIRA GOMES Classe I  R$             8.665,93  R$             8.665,93 S S S

NILZE NONATA DOS SANTOS E SANTOS Classe I  R$             1.757,79  R$             1.757,79 S S S

ODEZIO DA SILVA MOURA Classe I  R$                   43,47  R$                   43,47 S S S

OSEAS DA SILVA ALVES Classe I  R$           14.802,13  R$           14.802,13 S S S

PAULA FERNANDA DE MORAES RIBEIRO Classe I  R$             2.522,33  R$             2.522,33 S S S

RAQUEL GOMES DE ARRUDA Classe I  R$                 125,56  R$                 125,56 S S S

ROBSA EMANUELA ARRAES BARBOSA Classe I  R$                 450,43  R$                 450,43 S S S

THALITA NOGUEIRA REIS DA CONCEICAO Classe I  R$                 710,82  R$                 710,82 S S S

THAMYRES CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA Classe I  R$                   20,12  R$                   20,12 S S S

VAGNAR ADRIANA SILVA Classe I  R$             2.069,80  R$             2.069,80 S S S

VANESSA MARIA DA COSTA Classe I  R$                 119,35  R$                 119,35 S S S

ANDERSON HENRIQUE MOREIRA Classe I  R$                 439,55  R$                 439,55 S S S

BRENA PEREIRA DOS SANTOS Classe I  R$                 506,15  R$                 506,15 S S S
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CARLA BEATRIZ PEROBA MAIA Classe I  R$                 504,80  R$                 504,80 S S S

ELIANE MARIA ELEUTERIO Classe I  R$             1.766,11  R$             1.766,11 S S S

FABIO LUIS ALVES SILVA Classe I  R$                 475,75  R$                 475,75 S S S

FRANCISCA CLAUDENIR ARAUJO DA SILVA Classe I  R$                   15,86  R$                   15,86 S S S

GABRIEL DOS SANTOS CORREIA Classe I  R$             1.504,87  R$             1.504,87 S S S

GABRIELLY OLIVEIRA DE CARVALHO Classe I  R$                 559,33  R$                 559,33 S S S

GERLIANO FERREIRA DA SILVA Classe I  R$                 813,81  R$                 813,81 S S S

HELEN BEATRIZ DA SILVA Classe I  R$                 475,75  R$                 475,75 S S S

HORRANE SOUZA BATISTA Classe I  R$                 562,24  R$                 562,24 S S S

ISMAEL FREITAS DE MOURA Classe I  R$             1.430,43  R$             1.430,43 S S S

JADILSON LIRA DE VASCONCELOS Classe I  R$                 368,40  R$                 368,40 S S S

JARDINEL MARQUES DA SILVA Classe I  R$                 889,85  R$                 889,85 S S S

JEFERSON BRITO SILVA Classe I  R$                 195,34  R$                 195,34 S S S

JOSE ELINO GOMES MOREIRA Classe I  R$                 808,08  R$                 808,08 S S S

LOURIVALDO FERREIRA DOS SANTOS Classe I  R$                 575,90  R$                 575,90 S S S

LUCIANA APARECIDA DA SILVA Classe I  R$             1.376,41  R$             1.376,41 S S S

MAGNA LUCIA PEREIRA DA SILVA Classe I  R$                 914,37  R$                 914,37 S S S

MARCIA DENIZ DA SILVA SANTOS Classe I  R$             2.064,49  R$             2.064,49 S S S

MARIA APARECIDA DA SILVA LIMA Classe I  R$             1.037,19  R$             1.037,19 S S S

MARIA APARECIDA DOS SANTOS Classe I  R$             1.388,42  R$             1.388,42 S S S

MARIA AUZINETE MONTEIRO DA SILVA Classe I  R$                 533,85  R$                 533,85 S S S
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MARIA HELENA DA SILVA Classe I  R$                 506,81  R$                 506,81 S S S

MARIA IÊDA ALVES DA SILVA Classe I  R$                 522,89  R$                 522,89 S S S

MARIA SIRLENE DA SILVA GRANGEIRO Classe I  R$             1.138,83  R$             1.138,83 S S S

MARIA ZELI DA COSTA Classe I  R$                   45,38  R$                   45,38 S S S

MISYA KAROLLAYNE SANTOS BARBOSA Classe I  R$             1.186,02  R$             1.186,02 S S S

OMAR CHULUK SILVA ALMEIDA Classe I  R$                 111,25  R$                 111,25 S S S

OSVALDO ROMAO DA SILVA NETO Classe I  R$             1.269,08  R$             1.269,08 S S S

REGIANE APARECIDA PIRES Classe I  R$             1.091,48  R$             1.091,48 S S S

REGINA MACHADO BELLON Classe I  R$             2.006,29  R$             2.006,29 S S S

RENAN BRAGA DE SOUSA Classe I  R$                 568,07  R$                 568,07 S S S

RODRIGO DA SILVA BARROS Classe I  R$                 477,10  R$                 477,10 S S S

ROMILDO BRAZ DOS SANTOS Classe I  R$                 924,47  R$                 924,47 S S S

RONALDO LOURES DE SOUZA Classe I  R$                 983,49  R$                 983,49 S S S

THAIS DE SOUSA SILVA Classe I  R$                 690,66  R$                 690,66 S S S

TIAGO BUENO DE SOUSA Classe I  R$                 165,90  R$                 165,90 S S S

TIONES RIBEIRO DOS SANTOS Classe I  R$                 654,20  R$                 654,20 S S S

WILKER SOUZA DA SILVA Classe I  R$           11.100,00  R$           11.100,00 S S N

ANA CHRISTINA LOPES DE CARVALHO Classe I  R$           80.000,00  R$           80.000,00 S S N

COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ  Classe III 8.209,52R$              8.209,52R$              S S S

TELEFONICA BRASIL S.A  Classe III 185.998,12R$         185.998,12R$         S S N

SHOPPING MINAS SUL S/A (MINAS SUL EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 

LTDA)
 Classe III -R$                        502.549,66R$         S S N
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ITAU UNIBANCO S.A.  Classe III 242.083,54R$         180.842,36R$         S S N

DGT SERVIÇOS DE MONITORAMENTO LTDA  Classe III 920.787,96R$         920.787,96R$         S S N

BANCO BRADESCO S.A  Classe III  R$             3.800,00  R$             6.293,93 S S N

FRANCISCO SEVERINO DA SILVA  Classe III 4.420.000,00R$      4.420.000,00R$      S S S

MICROSENS SA  Classe III 888.090,89R$         1.076.032,07R$      S S N

COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA COELBA  Classe III 393.043,94R$         393.043,94R$         S S N

ACROSS RECUPERAÇÃO DE CREDITO LTDA - (CESSAO DE CREDITO - PORTO 

MUNIZ PARTICIPAÇOES S.A)
 Classe III 989.297,85R$         2.285.284,43R$      S S S

DEBORAH MARIA MOTTA ALVIM BARRIEU  Classe III 3.019,83R$              3.019,83R$              S S S

FRANCISCO ALVIM FAZIO  Classe III 3.019,83R$              3.019,83R$              S S S

HELIO ALVIM FAZZIO  Classe III 3.019,83R$              3.019,83R$              S S S

JOSE PIRES ALVIM NETO  Classe III 3.019,83R$              3.019,83R$              S S S

PIPOLINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  Classe III 103.024,52R$         103.024,52R$         S S S

BEMQ MALL PARTICIPAÇÕES LTDA  Classe III  R$           15.442,15  R$           15.442,15 S S S

CONDOMINIO BOULEVARD SHOPPING VITORIA DA CONQUISTA  Classe III 343.404,09R$         343.404,09R$         S S S

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.  Classe III 172.946,76R$         172.946,76R$         S S N

BIG POC IND E COM DE ALIM E MAQUINAS LTDA  Classe III  R$           36.782,22  R$           36.782,22 S S S

W.A EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA  Classe III 271.554,19R$         271.554,19R$         S S S

CONDOMINIO DO SHOPPING CENTER CARPINA MALL  Classe III 79.826,53R$           79.826,53R$           S S S

SUPERMERCADOS IRMÃOS LOPES S/A  Classe III 62.395,70R$           62.395,70R$           S S N

JOSE MORAES NETO  Classe III 11.340,75R$           11.340,75R$           S S S

MULTISTAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  Classe III 3.776,95R$              3.776,95R$              S S S
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BRAVOLUZ COMERCIAL - EIRELI  Classe III  R$           11.193,60  R$           11.193,60 S S S

NORTELDATA TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA  Classe III 357,66R$                 357,66R$                 S S S

SILAS PEREIRA BARROS  Classe III 1.050,00R$              1.050,00R$              S S S

NORTH EMPREENDIMENTOS LTDA  Classe III 70.527,06R$           70.527,06R$           S S S

ADMINISTRADORA NORTH SHOPPING MARACANAU LTDA  Classe III  R$         154.642,36  R$         154.642,36 S S S

ADMINISTRADORA VIA SUL DE SHOPPING CENTERS LTDA  Classe III  R$         542.620,65  R$         542.620,65 S S S

ARACAJU INVESTIMENTOS LTDA.  Classe III  R$         400.681,05  R$         400.681,05 S S S

CONDOMINIO DO NOVO SHOPPING GRANDE CIRCULAR  Classe III 852.254,89R$         852.254,89R$         S S S

H2O DISTRIBUIDORA DE FILMES LTDA  Classe III 786,88R$                 786,88R$                 S S S

PAULO GASPAR AFONSO  Classe III 1.451,61R$              1.451,61R$              S S S

SINDICATO DAS EMP EXIBIDORAS CINEMATOGRAFICAS DO EST DE SP  Classe III 830,00R$                 830,00R$                 S S S

VLC CONSULTORES LTDA  Classe III 690.000,00R$         690.000,00R$         S S S

SM FOMENTO COMERCIAL LTDA  Classe III 100.000,00R$         100.000,00R$         S S N

ELEKTRO REDES S.A  Classe III 308.489,20R$         308.489,20R$         S S S

CLIMAZON INDUSTRIAL LTDA  Classe III  R$             3.937,48  R$             3.937,48 S S N

SPRINGER CARRIER LTDA  Classe III 135.624,10R$         135.624,10R$         S S N

MV1 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA Classe IV 227.903,90R$         227.903,90R$         S S S

SANTA CLARA INDUSTRIA E COMERCIO DE PIPOCA EIRELI Classe IV 107.918,78R$         107.918,78R$         S S S

SPIX INTERACTIVE SOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS DE INTERACAO E 

ENTRETENIMENTO DIGITAL EIRELI
Classe IV 6.932,60R$              6.932,60R$              S S N

CONTROLADORA DE VETORES E PRAGAS URBANAS CALDENSE LTDA Classe IV 579,90R$                 579,90R$                 S S S

GUTEMBERG ALBERTO DA SILVA Classe IV 5.816,34R$              5.816,34R$              S S S
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MAXILLUSION TECNOLOGIA EM VIDEO SISTMAS LTDA Classe IV 4.284,00R$              4.284,00R$              S S S

PACTUAL TECNOLOGIA EVENTOS ESPORTE E CULTURA EIRELI Classe IV 150,00R$                 150,00R$                 S S S

RG9 COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME Classe IV 836,50R$                 836,50R$                 S S S

BRUNO KANO SASSI Classe IV 500,00R$                 500,00R$                 S S S

EDNALDO RODRIGUES MARANHAO 46444513200 Classe IV 4.750,00R$              4.750,00R$              S S S

FURLAMENTO & TAKAO LTDA Classe IV 1.044,89R$              1.044,89R$              S S S

KEYPPY DEDETIZAÇÕES LTDA - EPP Classe IV 1.130,00R$              1.130,00R$              S S S

PREVINCENDIO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA Classe IV 400,00R$                 400,00R$                 S S S

PROTENORTE MATERIAIS DE SEGURANCA E REPR Classe IV 392,85R$                 392,85R$                 S S S

TRULY NOLEN SAN PABLO CONTROLADORA AMBIENTAL LTDA. Classe IV 467,26R$                 467,26R$                 S S S

VOICEIP COMUNICACOES LTDA - ME Classe IV 133,34R$                 133,34R$                 S S S

ALBERT CARNEIRO CLEMPCH 22558363867 Classe IV 8.233,60R$              8.233,60R$              S S S

EXQUADRO TREINAMENTOS EM SEGURANCA LTDA Classe IV 2.122,00R$              2.122,00R$              S S S

F GERALDO DE OLIVEIRA-ME Classe IV 4.893,76R$              4.893,76R$              S S S
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GRUPO CENTERPLEX
Recuperação Judicial

Relação de Credores
 Classificação do 

Crédito 
 2º Lista  Procurador  Documento 

ANGELO HENRIQUE COSMO ANDRADE Classe I  R$                 722,26  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS  090.790.798-98 

ANTHONY NILTON DO NASCIMENTO Classe I  R$              1.748,67  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS  090.790.798-98 

AURIANE CORDEIRO DA SILVA Classe I  R$                 486,99  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS  090.790.798-98 

BERNADETE PEREIRA SANTOS Classe I  R$              1.071,74  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS  090.790.798-98 

CRISTIANO SOARES DE SOUZA TEIXEIRA Classe I  R$                 134,06  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS  090.790.798-98 

DIONILDO ALMEIDA OLIVEIRA Classe I  R$                    20,55  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS  090.790.798-98 

EDNALDA MARIA DE JESUS Classe I  R$                    19,78  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS  090.790.798-98 

EDSON DOS SANTOS Classe I  R$                 606,55  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS  090.790.798-98 

EDUARDO ALEXANDRE DA CRUZ Classe I  R$              2.486,17  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS  090.790.798-98 

HELOISA PINTO CAMPOS Classe I  R$              1.040,23  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS  090.790.798-98 

IZAQUE LIMA SANTANA Classe I  R$                 545,42  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS  090.790.798-98 

KAYO ROBERTO NOGUEIRA ABREU Classe I  R$                    20,38  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS  090.790.798-98 

LUCAS SILVA DE FREITAS Classe I  R$                 566,00  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS  090.790.798-98 

MADSON ALMEIDA OLIVEIRA Classe I  R$              2.306,67  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS  090.790.798-98 

MARCELO CASTRO DOS REIS Classe I  R$                 741,78  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS  090.790.798-98 

MARIA ALINE SILVA DO NASCIMENTO FERREIRA Classe I  R$                 664,10  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS  090.790.798-98 

MARIA CAROLINA DIAS BARBOZA Classe I  R$                 234,88  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS  090.790.798-98 

OSWALTER NUNES DE PAULA NETO Classe I  R$                 982,96  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS  090.790.798-98 

REGINA APARECIDA DE SOUZA MAXIMO Classe I  R$                 965,01  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS  090.790.798-98 
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RONA NATHALIE COUCHMAN Classe I  R$                 778,30  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS  090.790.798-98 

VANDA DOS SANTOS SILVA Classe I  R$                 951,50  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS  090.790.798-98 

ADENILSON LIMA DOS SANTOS JUNIOR Classe I 1.272,51R$               ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

ADRIANA APARECIDA CENSI Classe I 344,74R$                   ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

ADRIANA DA SILVA OLIVEIRA COSMO Classe I  R$              1.930,15  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

ADRIELLE DA SILVA BARBOSA Classe I  R$                 753,46  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

ALESSANDRO CALVOSO DOS SANTOS Classe I  R$                 791,15  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

AMANDA GOMES LIMA Classe I  R$                 619,47  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

ANGELA MARIA DA SILVA Classe I  R$                 776,27  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

ANTONIO ROBERCILDO GRANJA CORREIA Classe I  R$              1.786,50  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

BRENA BARBOSA DO MONTE Classe I  R$              1.001,72  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

CAIO BARROS FERREIRA Classe I  R$              2.200,10  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

DANIEL SOUZA DE JESUS Classe I  R$              1.581,85  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

DEBORA DE SOUZA MORAIS MESQUITA Classe I  R$              3.852,86  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

ERIKA MARQUES DE ABREU Classe I  R$                 795,47  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

EULA KEROLA DE SOUSA SANTOS Classe I  R$                 783,69  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

FABIANA DE QUEIROZ Classe I  R$              2.816,06  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

JACQUELINE SANTANA DE MORAIS Classe I  R$                 285,61  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

JOSE AUGUSTO DE OLIVEIRA Classe I  R$              1.140,39  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

KARLA CAVALCANTI DA SILVA HOLANDA Classe I  R$                 520,92  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

KARLA CAVALCANTI DA SILVA HOLANDA Classe I  R$            11.882,72  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

LUIZ FELIPE DOS SANTOS COSTA Classe I  R$              2.669,58  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

MARCELA COSTA DA SILVA Classe I  R$              1.512,17  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  
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MARCIA CRISTINA SILVA DOS SANTOS Classe I  R$              2.636,04  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

MARCIO MARTINIANO DA SILVA Classe I  R$                 136,76  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

MARIA JOSE DA SILVA Classe I  R$                 255,06  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

MARIA JOSE DA SILVA OLIVEIRA Classe I  R$                    86,58  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

NILSON FERREIRA GOMES Classe I  R$              4.053,76  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

NILSON FERREIRA GOMES Classe I  R$              8.665,93  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

NILZE NONATA DOS SANTOS E SANTOS Classe I  R$              1.757,79  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

ODEZIO DA SILVA MOURA Classe I  R$                    43,47  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

OSEAS DA SILVA ALVES Classe I  R$            14.802,13  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

PAULA FERNANDA DE MORAES RIBEIRO Classe I  R$              2.522,33  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

RAQUEL GOMES DE ARRUDA Classe I  R$                 125,56  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

ROBSA EMANUELA ARRAES BARBOSA Classe I  R$                 450,43  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

THALITA NOGUEIRA REIS DA CONCEICAO Classe I  R$                 710,82  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

THAMYRES CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA Classe I  R$                    20,12  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

VAGNAR ADRIANA SILVA Classe I  R$              2.069,80  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

VANESSA MARIA DA COSTA Classe I  R$                 119,35  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS    090.790.798-98  

ANDERSON HENRIQUE MOREIRA Classe I  R$                 439,55  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

BRENA PEREIRA DOS SANTOS Classe I  R$                 506,15  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

CARLA BEATRIZ PEROBA MAIA Classe I  R$                 504,80  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

ELIANE MARIA ELEUTERIO Classe I  R$              1.766,11  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

FABIO LUIS ALVES SILVA Classe I  R$                 475,75  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

FRANCISCA CLAUDENIR ARAUJO DA SILVA Classe I  R$                    15,86  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

GABRIEL DOS SANTOS CORREIA Classe I  R$              1.504,87  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   
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GABRIELLY OLIVEIRA DE CARVALHO Classe I  R$                 559,33  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

GERLIANO FERREIRA DA SILVA Classe I  R$                 813,81  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

HELEN BEATRIZ DA SILVA Classe I  R$                 475,75  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

HORRANE SOUZA BATISTA Classe I  R$                 562,24  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

ISMAEL FREITAS DE MOURA Classe I  R$              1.430,43  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

JADILSON LIRA DE VASCONCELOS Classe I  R$                 368,40  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

JARDINEL MARQUES DA SILVA Classe I  R$                 889,85  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

JEFERSON BRITO SILVA Classe I  R$                 195,34  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

JOSE ELINO GOMES MOREIRA Classe I  R$                 808,08  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

LOURIVALDO FERREIRA DOS SANTOS Classe I  R$                 575,90  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

LUCIANA APARECIDA DA SILVA Classe I  R$              1.376,41  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

MAGNA LUCIA PEREIRA DA SILVA Classe I  R$                 914,37  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

MARCIA DENIZ DA SILVA SANTOS Classe I  R$              2.064,49  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

MARIA APARECIDA DA SILVA LIMA Classe I  R$              1.037,19  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

MARIA APARECIDA DOS SANTOS Classe I  R$              1.388,42  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

MARIA AUZINETE MONTEIRO DA SILVA Classe I  R$                 533,85  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

MARIA HELENA DA SILVA Classe I  R$                 506,81  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

MARIA IÊDA ALVES DA SILVA Classe I  R$                 522,89  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

MARIA SIRLENE DA SILVA GRANGEIRO Classe I  R$              1.138,83  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

MARIA ZELI DA COSTA Classe I  R$                    45,38  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

MISYA KAROLLAYNE SANTOS BARBOSA Classe I  R$              1.186,02  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

OMAR CHULUK SILVA ALMEIDA Classe I  R$                 111,25  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

OSVALDO ROMAO DA SILVA NETO Classe I  R$              1.269,08  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   
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REGIANE APARECIDA PIRES Classe I  R$              1.091,48  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

REGINA MACHADO BELLON Classe I  R$              2.006,29  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

RENAN BRAGA DE SOUSA Classe I  R$                 568,07  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

RODRIGO DA SILVA BARROS Classe I  R$                 477,10  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

ROMILDO BRAZ DOS SANTOS Classe I  R$                 924,47  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

RONALDO LOURES DE SOUZA Classe I  R$                 983,49  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

THAIS DE SOUSA SILVA Classe I  R$                 690,66  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

TIAGO BUENO DE SOUSA Classe I  R$                 165,90  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

TIONES RIBEIRO DOS SANTOS Classe I  R$                 654,20  ANDERSON BENEVIDES CAMPOS      090.790.798-98   

WILKER SOUZA DA SILVA Classe I  R$            11.100,00  MIRELE REBOUÇAS DE QUEIROZ JUCÁ DAS CHAGAS  662.782.362-49 

ANA CHRISTINA LOPES DE CARVALHO Classe I  R$            80.000,00  NATALIA GAMELIM ALVES  OAB/SP 372.293  

COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ  Classe III 8.209,52R$               ADRIANA CRISTINA BERNARDO DE OLINDA  OAB/SP nº 172.842 

TELEFONICA BRASIL S.A  Classe III 185.998,12R$           CAMILA ARAUJO FERREIRA LEAL   OAB/BA  67.403  

SHOPPING MINAS SUL S/A (MINAS SUL EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 

LTDA)
 Classe III 502.549,66R$           CAMILA GALVÃO DE PAULA  OAB/SP nº 303.939 

ITAU UNIBANCO S.A.  Classe III 180.842,36R$           CARLOS PEDRO DA CRUZ GAMA  OAB/SP nº 258.073 

DGT SERVIÇOS DE MONITORAMENTO LTDA  Classe III 920.787,96R$           CRISTIANO PACOLA DA CONCEIÇÃO  OAB/SP 234.615 

BANCO BRADESCO S.A  Classe III  R$              6.293,93  DANIELLE SAULLO ANDRADE  002.847.926-24 

FRANCISCO SEVERINO DA SILVA  Classe III 4.420.000,00R$       DEBORA DENISE FERNANDES MONTEIRO   OAB/SP nº 240.947 

MICROSENS SA  Classe III 1.076.032,07R$       DENIS AUGUSTO SANTANA REIS  OAB/PR 101.990 

COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA COELBA  Classe III 393.043,94R$           GEOVANA AMARAL PIRES  855.016.705-34 

ACROSS RECUPERAÇÃO DE CREDITO LTDA - (CESSAO DE CREDITO - PORTO 

MUNIZ PARTICIPAÇOES S.A)
 Classe III 2.285.284,43R$       JOAO FELIPPE RODRIGUES NETO   370.076.068-06 

DEBORAH MARIA MOTTA ALVIM BARRIEU  Classe III 3.019,83R$               JOSE PIRES ALVIM NETO  049.623.358-04 
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FRANCISCO ALVIM FAZIO  Classe III 3.019,83R$               JOSE PIRES ALVIM NETO  049.623.358-04 

HELIO ALVIM FAZZIO  Classe III 3.019,83R$               JOSE PIRES ALVIM NETO  049.623.358-04 

JOSE PIRES ALVIM NETO  Classe III 3.019,83R$               JOSE PIRES ALVIM NETO  049.623.358-04 

PIPOLINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  Classe III 103.024,52R$           JULIANA DEMORI DE ANDRADE   019.561.741-09 

BEMQ MALL PARTICIPAÇÕES LTDA  Classe III  R$            15.442,15  LEONARDO VIANA SILVA  OAB/BA 61.828 

CONDOMINIO BOULEVARD SHOPPING VITORIA DA CONQUISTA  Classe III 343.404,09R$           LEONARDO VIANA SILVA  OAB/BA 61.828 

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.  Classe III 172.946,76R$           MARCIA COSTA DE FREITAS  357.716.498-05 

BIG POC IND E COM DE ALIM E MAQUINAS LTDA  Classe III  R$            36.782,22  MARCIO GIMENEZ  182.148.578-56 

W.A EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA  Classe III 271.554,19R$           MARIA EDUARDA DA COSTA ALBUQUERQUE  OAB/PE nº 49.650 

CONDOMINIO DO SHOPPING CENTER CARPINA MALL  Classe III 79.826,53R$             MARIA PAULA RABELO PAES  036.270.434-13 

SUPERMERCADOS IRMÃOS LOPES S/A  Classe III 62.395,70R$             MAYRA MOLINARO GOMES DA COSTA  148.003.367-75 

JOSE MORAES NETO  Classe III 11.340,75R$             RAPHAEL GALANI DA SILVA NUNES  412.041.148-62 

MULTISTAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  Classe III 3.776,95R$               RAPHAEL GALANI DA SILVA NUNES  412.041.148-62 

BRAVOLUZ COMERCIAL - EIRELI  Classe III  R$            11.193,60 RAPHAEL GALANI DA SILVA NUNES  412.041.148-62 

NORTELDATA TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA  Classe III 357,66R$                  RAPHAEL GALANI DA SILVA NUNES  412.041.148-62 

SILAS PEREIRA BARROS  Classe III 1.050,00R$              RAPHAEL GALANI DA SILVA NUNES  412.041.148-62 

NORTH EMPREENDIMENTOS LTDA  Classe III 70.527,06R$             RICARDO MARTINS MARQUES  167.149.198-08 

ADMINISTRADORA NORTH SHOPPING MARACANAU LTDA  Classe III  R$         154.642,36  RODRIGO FERREIRA LINS  033.146.323-71 

ADMINISTRADORA VIA SUL DE SHOPPING CENTERS LTDA  Classe III  R$         542.620,65  RODRIGO FERREIRA LINS  033.146.323-71 

ARACAJU INVESTIMENTOS LTDA.  Classe III  R$         400.681,05  RODRIGO FERREIRA LINS  033.146.323-71 

CONDOMINIO DO NOVO SHOPPING GRANDE CIRCULAR  Classe III 852.254,89R$           RODRIGO FERREIRA LINS  033.146.323-71 

H2O DISTRIBUIDORA DE FILMES LTDA  Classe III 786,88R$                   RONALDO DA SILVA BERING  OAB/SP nº 380.138 
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PAULO GASPAR AFONSO  Classe III 1.451,61R$               RONALDO DA SILVA BERING    OAB/SP nº 380.138  

SINDICATO DAS EMP EXIBIDORAS CINEMATOGRAFICAS DO EST DE SP  Classe III 830,00R$                   RONALDO DA SILVA BERING    OAB/SP nº 380.138  

VLC CONSULTORES LTDA  Classe III 690.000,00R$           RONALDO DA SILVA BERING    OAB/SP nº 380.138  

SM FOMENTO COMERCIAL LTDA  Classe III 100.000,00R$           SAMYA MONTEIRO DE OLIVEIRA   OAB/CE nº 43.044 

ELEKTRO REDES S.A  Classe III 308.489,20R$           THUANY SANTOS DE SOUZA  385.912.248-76 

CLIMAZON INDUSTRIAL LTDA  Classe III  R$              3.937,48 WILLIAN ALMEIDA DA SILVA OAB/SP nº 455.612

SPRINGER CARRIER LTDA  Classe III 135.624,10R$          WILLIAN ALMEIDA DA SILVA OAB/SP nº 455.612

MV1 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA Classe IV 227.903,90R$           ANDRESSA MUNHOZ  OAB/SP nº 326.762 

SANTA CLARA INDUSTRIA E COMERCIO DE PIPOCA EIRELI Classe IV 107.918,78R$           DEBORA DENISE FERNANDES MONTEIRO   OAB/SP nº 240.947 

SPIX INTERACTIVE SOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS DE INTERACAO E 

ENTRETENIMENTO DIGITAL EIRELI
Classe IV 6.932,60R$               OSWALDO BASSANI NETO  301.462.258-30 

CONTROLADORA DE VETORES E PRAGAS URBANAS CALDENSE LTDA Classe IV 579,90R$                   RAPHAEL GALANI DA SILVA NUNES  412.041.148-62 

GUTEMBERG ALBERTO DA SILVA Classe IV 5.816,34R$               RAPHAEL GALANI DA SILVA NUNES  412.041.148-62 

MAXILLUSION TECNOLOGIA EM VIDEO SISTMAS LTDA Classe IV 4.284,00R$               RAPHAEL GALANI DA SILVA NUNES  412.041.148-62 

PACTUAL TECNOLOGIA EVENTOS ESPORTE E CULTURA EIRELI Classe IV 150,00R$                   RAPHAEL GALANI DA SILVA NUNES  412.041.148-62 

RG9 COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME Classe IV 836,50R$                   RAPHAEL GALANI DA SILVA NUNES  412.041.148-62 

BRUNO KANO SASSI Classe IV 500,00R$                  RAPHAEL GALANI DA SILVA NUNES  412.041.148-62 

EDNALDO RODRIGUES MARANHAO 46444513200 Classe IV 4.750,00R$              RAPHAEL GALANI DA SILVA NUNES  412.041.148-62 

FURLAMENTO & TAKAO LTDA Classe IV 1.044,89R$              RAPHAEL GALANI DA SILVA NUNES  412.041.148-62 

KEYPPY DEDETIZAÇÕES LTDA - EPP Classe IV 1.130,00R$              RAPHAEL GALANI DA SILVA NUNES  412.041.148-62 

PREVINCENDIO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA Classe IV 400,00R$                  RAPHAEL GALANI DA SILVA NUNES  412.041.148-62 

PROTENORTE MATERIAIS DE SEGURANCA E REPR Classe IV 392,85R$                  RAPHAEL GALANI DA SILVA NUNES  412.041.148-62 

TRULY NOLEN SAN PABLO CONTROLADORA AMBIENTAL LTDA. Classe IV 467,26R$                  RAPHAEL GALANI DA SILVA NUNES  412.041.148-62 
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VOICEIP COMUNICACOES LTDA - ME Classe IV 133,34R$                  RAPHAEL GALANI DA SILVA NUNES  412.041.148-62 

ALBERT CARNEIRO CLEMPCH 22558363867 Classe IV 8.233,60R$               RONALDO DA SILVA BERING    OAB/SP nº 380.138  

EXQUADRO TREINAMENTOS EM SEGURANCA LTDA Classe IV 2.122,00R$               RONALDO DA SILVA BERING    OAB/SP nº 380.138  

F GERALDO DE OLIVEIRA-ME Classe IV 4.893,76R$               RONALDO DA SILVA BERING    OAB/SP nº 380.138  
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 14:13:56  From  Alexandre de Calais advocacia : não estou escutando!!!
 14:15:40  From  Anderson : não estou escutando nada!!!!
 14:27:36  From  Camila : Boa tarde! Todos estão conseguindo ouvir a 

anfitriã?
 14:39:03  From  Amaral e Nicolau : estamos como ouvintes
 14:41:38  From  iPhone : Boa tarde! Eu ainda não fui chamada. Estava com 

dificuldades para ingressar na sala. Sou Juliana Demori de Andrade, advogada 
pela empresa Pipolino.

 14:42:29  From  AJ_Luana_Laspro : Juliana, estamos chamando por ordem 
cronológica de entrada. Só aguardar

 14:51:12  From  C3_ITAU_CARLOS GAMA : Boa tarde
 14:52:01  From  C3_ITAU_CARLOS GAMA : Peço 3 minutos para resolver um 

probleminha aqui na minha máquina
 15:05:13  From  C1_DIVERSOS_ANDERSON CAMPOS : SIM PELA APROVAÇÃO
 15:06:00  From  C3_ITAU_CARLOS GAMA : ITAÚ- VOTA CONTRA A APROVAÇÃO 
 15:06:42  From  C3_ITAU_CARLOS GAMA : ITAÚ- COM RESSALVAS NO E-MAIL 
 15:07:06  From  C3_ACROSS_JOAO NETO : ACROSS - SIM PELA APROVAÇÃO
 15:07:52  From  C3_EQUATORIAL_MARCIA FREITAS : Equatorial Alagoas - Não. 

Rejeição
 15:09:38  From  C4_SPIX_OSWALDO BASSANI : Spix - Não. Rejeição 
 15:10:41  From  C34_DIVERSOS_RONALDO BERING : sim pela APROVAÇÃO
 15:11:31  From  C3_ELEKTRO_THUANY SOUZA : sim, pela aprovação
 15:11:57  From  Francisco Netto : Pátio Norte - Sim pela Aprovação
 15:13:32  From  C3_BRADESCO_DANIELLE ANDRADE : Ressalva do Bradesco foi 

recebida ?
 15:14:03  From  C3_BRADESCO_DANIELLE ANDRADE : Muito obrigada
 15:14:19  From  C3_ITAU_CARLOS GAMA : RESSS
 15:20:39  From  C1_ANA_NATALIA ALVES : Não. Pela rejeição.

Este documento foi assinado digitalmente por Willian Almeida Da Silva, Anderson Benevides Campos, Henrique Marcelo Galhato, 
Ronaldo Da Silva Bering e Oreste Nestor De Souza Laspro.  Este documento foi assinado eletronicamente por Luana Canellas. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 38A4-7214-EB5F-1638.
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Willian Pinto

De: Daniele <daniele@vuoloenascimento.com>

Enviado em: segunda-feira, 31 de outubro de 2022 15:07

Para: grupocenterplex

Cc: carlos@vuoloenascimento.com; 'Cristina'; 'Bianca'; 'Renata de Sousa'

Assunto: BANCO BRADESCO - RESSALVA  - GRUPO CENTERPLEX

Prezados, boa tarde 

 

O credor BANCO BRADESCO S/A, por seus procuradores, solicita que conste em ata a ressalva de seus direitos 

de  cobrar  os  avalistas/intervenientes/garantidores solidários/alienantes, dos títulos representativos de seus 

créditos, ficando ratificadas todas as garantias neles constituídas independentemente  da aprovação e homologação 

do plano de recuperação judicial, e não concorda com eventual suspensão e/ou extinção das ações já ajuizadas. 

 

 

Atenciosamente 

Daniele Saullo Andrade 

 

 
 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Willian Almeida Da Silva, Anderson Benevides Campos, Henrique Marcelo Galhato, 
Ronaldo Da Silva Bering e Oreste Nestor De Souza Laspro.  Este documento foi assinado eletronicamente por Luana Canellas. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 38A4-7214-EB5F-1638.
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DECLARAÇÃO DE VOTO / RESERVA DE DIREITOS 
 

CREDOR QUIROGRAFÁRIO: R$ 242.083,54 
 

RECUPERANDA:  CINEMATOGRAFICA LIMEIRA LTDA E OUTROS 
 

3ª VARA DE FALENCIAS E RECUPERACOES JUDICIAIS 
 

PROCESSO N. º 1136320-02.2021.8.26.0100 
 

ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES 
31/10/2022 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

ITAU UNIBANCO S.A., por seu advogado infra-assinado, 

DECLARA E RESSALVA para os devidos fins de direito, que o plano de 

recuperação judicial (PRJ) submetido a deliberação pela Assembleia Geral de 

Credores nesta data, apresenta pontos obscuros e condições que não atendem 

aos requisitos mínimos de viabilidade econômica, financeira e operacional 

para satisfação dos direitos dos credores:  

 

O PLANO APRESENTADO PELAS RECUPERANDAS PREVÊ 

SOBRE A NOVAÇÃO DE CRÉDITO, LIBERAÇÃO DAS GARANTIAS E EXTINÇÃO DAS 

AÇÕES, E NOVAÇÃO DOS CONTRATOS 

 

 

 
Este documento foi assinado digitalmente por Willian Almeida Da Silva, Anderson Benevides Campos, Henrique Marcelo Galhato, 
Ronaldo Da Silva Bering e Oreste Nestor De Souza Laspro.  Este documento foi assinado eletronicamente por Luana Canellas. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 38A4-7214-EB5F-1638.
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É ilegal a clausula que prevê suspensão das ações contra a 

empresa, com liberação de seus avalistas, uma vez que por lei, as mesmas podem 

prosseguir em face avalistas e devedores solidários, restando suspensa, somente em 

relação à empresa recuperanda. 

 

No entanto, referida previsão afronta o § 1º do artigo 50 da Lei 

11.101/2005, o qual dispõe que as garantias reais somente serão suprimidas ou 

substituídas mediantes aprovação expressa do credor titular da respectiva garantia, o 

que torna referida cláusula ilegal, e que, portanto, deve ser afastada. 

 

Neste sentido foi o posicionamento do STJ no RESP 1367755 GO 

2013/0036067-7, de 14.12.2014 de relatoria do Ministro Paulo de Tarso Sanseverino.  

  

O presente Plano de Recuperação Judicial opera a novação de 

todos os créditos a ele sujeitos, mesmo que ainda não habilitados, nos termos do art. 

49, do art. 59 da LRF e do inciso I, do artigo 360 da Lei 10.406/2002, obrigando o devedor 

e todos os credores a ele sujeitos. 

 

Todas as execuções judiciais em curso contra a Recuperanda, seus 

fiadores, avalistas e garantidores, relativas aos Créditos, serão extintas e as penhoras e 

constrições existentes serão liberadas. 

 

Note-se Excelência que referida cláusula colide com a regra 

prevista no § 1º do artigo 49 da LRF, segundo o qual os credores do devedor em 

recuperação judicial conservam a possibilidade de execução, independentemente do 

avalista, apesar do crédito avalizado estar sujeito à Recuperação Judicial da empresa 

avalizada. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Willian Almeida Da Silva, Anderson Benevides Campos, Henrique Marcelo Galhato, 
Ronaldo Da Silva Bering e Oreste Nestor De Souza Laspro.  Este documento foi assinado eletronicamente por Luana Canellas. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 38A4-7214-EB5F-1638.
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A previsão se mostra abusiva, pois importa em piora nas 

condições de pagamento aos credores e interfere na relação jurídica havida entre 

credor e garantidor, não obrigatoriamente sujeito aos efeitos da recuperação. 

 

A extensão da novação em relação aos coobrigados com a 

consequente liberação de garantias pessoais, sem a ressalva da sua aplicação única e 

exclusivamente àqueles credores que assim expressamente anuírem também afronta 

a determinação contida no artigo 59 da LRF, devendo ser considerada ilegal, tanto é 

assim, que em razão de interpretações divergentes acerca do assunto,  objetivando 

uniformizar a jurisprudência, a Segunda Seção do Superior Tribunal de Justiça aprovou 

a Súmula nº 581, segundo a qual a “a recuperação judicial do devedor principal não 

impede o prosseguimento das ações e execuções ajuizadas contra terceiros devedores  

solidários ou coobrigados em geral, por garantia cambial, real e fidejussória” 

 

Logo, conclui-se que inaplicável esta cláusula. 

 

 

CONVOCAÇÃO DE NOVA ASSEMBLEIA E NÃO DECRETAÇÃO DA FALÊNCIA NA 

HIPÓTESE DE DESCUMPRIMENTO DO PLANO  

 

 

Em que pese a importância do princípio da preservação da 

empresa, não pode a recuperanda ir além dos limites traçados pela Lei nº 11.101/2011, 

que em momento algum previu a possibilidade de designação de nova assembleia no 

caso de descumprimento do plano, de modo que a alteração das condições 

inicialmente homologadas são apenas uma forma de descumprimento do plano, 

mesmo até depois de encerrada a recuperação judicial. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Willian Almeida Da Silva, Anderson Benevides Campos, Henrique Marcelo Galhato, 
Ronaldo Da Silva Bering e Oreste Nestor De Souza Laspro.  Este documento foi assinado eletronicamente por Luana Canellas. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 38A4-7214-EB5F-1638.
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Se a recuperanda não conseguir cumprir seu plano de 

recuperação na forma e prazos por ela mesma propostos, tal fato demonstrará que a 

empresa não é viável economicamente e que se encontra em verdadeiro estado de 

falência.   

 

Acrescente-se que por força do artigo 48, II, e artigo 73, inciso IV 

da LRF, não se pode admitir a criação de novo plano de recuperação dirigido a 

modificar plano de recuperação descumprido, sendo expressa a vedação legal nesse 

sentido, possibilitando a convolação da recuperação judicial em falência, na forma do 

artigo 61, § 1º, e 73, inciso IV, 94, inciso III, letra g, da LRF. 

 

Desta forma, caso haja eventual descumprimento ou alteração 

das obrigações assumidas no plano a lei deve ser aplicada em seus termos, não sendo 

aceitável propor situações alternativas ao descompasso da lei. 

 

 
Bebedouro/SP, 28 de outubro de 2022. 

 
 

DR. CARLOS PEDRO DA CRUZ GAMA 
OAB/SP N.º 258.073 

Este documento foi assinado digitalmente por Willian Almeida Da Silva, Anderson Benevides Campos, Henrique Marcelo Galhato, 
Ronaldo Da Silva Bering e Oreste Nestor De Souza Laspro.  Este documento foi assinado eletronicamente por Luana Canellas. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 38A4-7214-EB5F-1638.
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